
 

www.salzburg.gv.at 

Bezirkshauptmannschaft Salzburg-Umgebung | Flachgau 

Dr. Hans Katschthaler Platz 1 | 5201 Seekirchen | Österreich | T +43 5 7599 57 | bh-sl@salzburg.gv.at | ERsB 9110026290703 

Salzburger Sparkasse | BIC SBGSAT2SXXX | IBAN AT672040400000021840 | UID ATU36796400  

  
 

 

 

  

Bezirkshauptmannschaft 

Salzburg-Umgebung 

 

 

 

 

Zahl (Bitte im Antwortschreiben anführen) Datum Dr. Hans Katschthaler Platz 1 

30306-367B/39/138-2025 23.04.2025 5201 Seekirchen 

Betreff Fax +43 5 7599-5719 

VO Mehrkampfveranstaltung (Megathon) am 08.06.2025 - L217 

Kienbergwand Landesstraße, St. Gilgen; 

Union Raiffeisen Innerschwand; 

straßenpolizeiliche Maßnahmen 

 

 

bh-sl@salzburg.gv.at 

Anna Annegg 

Telefon +43 5 7599-5879 

 

Verordnung 
 

Gemäß § 44a der Straßenverkehrsordnung (StVO) 1960, BGBl. Nr. 159, i.d.g.F. wird aus Anlass 

der Mehrkampfveranstaltung (Megathon) der Union Raiffeisen Innerschwand, vertreten durch 

den Obmann Herrn Michael Stabauer, Baumgarten 21, 5311 Innerschwand im Gemeindegebiet 

von St. Gilgen für die L 217 Kienbergwand Landesstraße am Sonntag, 08.06.2025 verordnet: 

 

1) Die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Salzburg-Umgebung am 18.04.2005 zu Zahl 

6/367-7930/4-2005 betreffend die Verkehrszeichen „Fahrverbot für Fahrräder“ gemäß 

§ 52 lit. a Ziffer 8c StVO 1960 wird für die Dauer der Mehrkampfveranstaltung am 

08.06.2025 in der Zeit von 08:00 Uhr bis 12:00 Uhr   a u f g e h o b e n. 

 
2) Diese Verordnung ist durch den Veranstalter Union Raiffeisen Innerschwand, vertreten 

durch Herrn Michael Stabauer, 5311 Innerschwand, Baumgarten 21, Tel. 0664/73439640 im 
Einvernehmen mit der Polizeiinspektion St. Gilgen kundzumachen und tritt mit Ausdrehen 
bzw. Überdecken der Verkehrszeichen in Kraft. 
Der genaue Zeitpunkt (Datum und Uhrzeit) der Anbringung bzw. der Entfernung der 
Straßenverkehrszeichen ist zu dokumentieren, durch Unterschrift zu bestätigen und 
der Bezirkshauptmannschaft Salzburg-Umgebung unverzüglich zu übermitteln.. 

 
Für die Bezirkshauptfrau: 

Anna Annegg 
Amtssigniert. Informationen zur Prüfung der elektronischen Signatur oder des elektronischen Siegels finden Sie unter 

www.salzburg.gv.at/amtssignatur 

 

 

Ergeht an: 



 2 

 

1. Union Raiffeisen Innerschwand, Michael Stabauer, Union Raiffeisen Innerschwand, zH Ob-

mann Michael Stabauer, Baumgarten 21, 5311 Innerschwand, mit dem Auftrag, die in den 

beiliegenden Stellungnahmen der Landesstraßenverwaltung sowie der Landesverkehrsabtei-

lung Salzburg angeführten, erforderlichen Maßnahmen zu beachten. 

 unter Anschluss einer Vorschreibung über  

 a)  € 14,30 zur Vergebührung des gegenständlichen Ansuchens,  

 b) € 7,80 zur Vergebührung der 2 Anlagen/Beilagen des Ansuchens sowie 

 c)  € 46,-- gemäß TP 1 Salzburger Verwaltungsabgaben- und Kommissionsgebührenverord-

nung 2023 - S.VuK-Verordnung 2023 i.d.g.F., E-Mail 

2. Referat Landesstraßenverwaltung, Michael-Pacher-Straße 36, Postfach 527, 5020 Salzburg, 

Intern 

3. Gemeinde Sankt Gilgen, Mozartplatz 1, 5340 Sankt Gilgen, E-Mail 

4. Polizeiinspektion St. Gilgen, Schwarzenbrunnerstraße 9, 5340 St. Gilgen, E-Mail 

5. Referat Verkehrsrecht und KFZ-Prüfstelle, Dr. Christian Andorfer, MIM, Karolingerstraße 34, 

Postfach 527, 5020 Salzburg, zu do. Zahl 20609-VR25/90/145/2-2025, Intern 

 

 


		2025-04-23T15:07:11+0200
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




